瀬谷区地域子育て支援拠点事業運営法人選定結果

瀬谷区は、地域子育て支援拠点事業業務委託について、公募型プロポーザル方式で、受託候補者を次のとおり特定しました。

1 件名

瀬谷区地域子育て支援拠点事業業務委託

2 業務内容

- (1) 乳幼児等の遊びと育ちの場及びその養育者の交流の場の提供
- (2) 子育てに関する相談及び関係機関との連携に関すること
- (3) 子育てに関する情報の収集及び提供に関すること
- (4) 子育てに関する支援活動を行う者同士の連携に関すること
- (5) 子育てに関する支援活動を行う者の育成、支援に関すること
- (6) 地域の住民同士で子どもを預け、預かる支え合いの促進に関すること
- (7) 子育て家庭のニーズに応じた施設・事業等の利用の支援に関すること 等

3 受託候補者

特定非営利活動法人さくらんば 理事長 宮本 早苗

4 評価結果

提案者	評価点数	順位
特定非営利活動法人さくらんぼ	1,963 点/2,394 点	-

※最低評価基準 「事務局評価を除く合計点」(2,250 点)の50%(1,125 点)を満たしている。

【評価点数 1,867 点/2,250 点】

《選定委員会からの付帯意見》

次期5か年の運営に関して、委員会から次のとおり意見が付されました。

- ・運営法人は、地域子育て支援拠点の運営について、常に区と十分な協議・調整を行い、連携 して実施にあたること。
- ・運営法人は、自治会・町内会を始めとした地域の団体との連携を積極的に行うこと。

5 選定の経過

(1)応募資格等

横浜市瀬谷区地域子育て支援拠点の運営者の選定に関する要綱参照

(2) 選定方法

- ・運営法人を公募しました。
- ・選定に当たっては、区は外部の意見を聴くため関係者による選定委員会を設置しました。
- ・選定委員会の評価結果を踏まえて、区が運営法人を決定しました。
- ア 募集期間 令和2年9月 18 日から9月 28 日まで
- イ 評価基準 評価指標参照

ウ 選定委員会

以下のとおり選定委員会を開催しました。

第1回 日時: 令和2年 11 月9日 14 時 30 分から 15 時 45 分まで

場所:瀬谷区役所5階会議室

議題: 1 委員長選出

2 地域子育て支援拠点事業の概要について

3 運営法人の選定方法について

第2回 日時: 令和2年 11 月 24 日 13 時 30 分から 16 時 30 分まで

場所: 瀬谷区役所3階特別会議室

議題: 1 第一回地域子育て支援拠点運営法人選定委員会質問及び回答について

2 法人選定の確認事項及びヒアリングの流れ等について

3 応募法人によるプレゼンテーション及び質疑応答

4 評価の集計と本委員会での決定事項の確認

※委員構成、議事の要旨は、会議録参照

6 問い合わせ先

横浜市瀬谷区こども家庭支援課 担当者 城、内山、佐藤 郵便番号 246-0021 横浜市瀬谷区二ツ橋町 190番地 電 話 045-367-5760 FAX 045-367-2943 電子メールアドレス se-kodomokatei@city.yokohama.jp